

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1886 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 01 de novembro de 2022 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Telefone: (43) 3526-1458 Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 184 - Centro CEP: 84970-000	Pregão presencial 29/2022
	Número Processo: 67/2022 Data do Processo: 13/10/2022

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGA FRACIONADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 29/2022

No dia 01/11/2022 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 124/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 67/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas vencedoras. Após análise da documentação verificou que as empresas OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA – COMERCIO DE ALIMENTOS – EPP, COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA – EPP e L FERRAZ DE OLIVEIRA – COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, apresentaram as documentações e foram consideradas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias no edital. O Pregoeiro questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas abaixo.

Participante: COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AGUA MINERAL - GALAO 20 LITROS	770,000	UND	Cristal	9,800	7.546,00
26	CACAU EM PÓ 100% CACAU - PCT 500 GR	190,000	UND	D'Mille	11,050	2.099,50
28	CAFE EM PÓ EMBALADO A VÁCUO - PCT 500 GR	3.382,000	UND	Campino	12,950	43.796,90
34	CHA CAMOMILA - CX C/10 SACHES	140,000	UND	Leão	2,700	378,00
37	CHA HORTELÃ - CX C/10 SACHES	90,000	UND	Leão	2,650	238,50
44	CREME DE CEBOLA - PCT 68 GR	20,000	UND	Maggi	4,930	98,60
53	FEIJÃO BRANCO CARIOCA TIPO I	2.900,000	KG	Joãozinho	6,190	17.951,00
61	LEITE CONDENSADO - 395 GR	990,000	UND	Mococa	4,390	4.346,10
79	PAO DE QUEIJO - PCT 01 KG	100,000	UND	Du Gab	14,990	1.499,00
85	PRESUNTO FATIADO	2.180,000	UND	Frimesa	22,000	47.960,00
96	UVA PASSAS - PCT 100 GR	50,000	UND	Jandirá	3,750	187,50
Total do Participante:						126.101,10

Participante: L FERRAZ DE OLIVEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADOCANTE - FRASCO 200 ML	12,000	UND	LOW AÇUCAR	5,250	63,00
4	AGUA MINERAL - 1/5 LITRO	300,000	UND	CRISTAL	3,300	990,00
5	AGUA MINERAL COM GÁS - 500 ML	2.000,000	UND	FABIANE	0,900	1.800,00
6	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML	2.000,000	UND	MACERATI	0,900	1.800,00
7	ALHO	895,000	KG	BRASIL	21,850	19.555,75
9	AMIDO DE MILHO - PCT 500 GR	1.195,000	UND	APTI	4,700	5.616,50
10	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PCT C/05 KG	2.042,000	UND	KIARROZ	15,050	30.732,10
11	ATUM EM PEDAÇOS AO OLEO - UNIDADE 170 GR	150,000	UND	PESCADOR	8,250	1.237,50
13	AZEITONA VERDE EM CONSERVA FATIADA - UNIDADE 200 GR	60,000	UND	DIVINA MESA	3,950	237,00
14	BATATA GRAUDA	2.300,000	KG	JCR	6,400	14.720,00
15	BATATA PALHA - PCT 500 GR	20,000	UND	STIKS	15,350	307,00
17	BEIJINHO - UNIDADE 1 KG	70,000	UND	ALISPEC	19,980	1.398,60

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Matias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1886 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 01 de novembro de 2022 | PÁGINA: 2

18	BOLACHA DE ARROZ SEM GLUTEN - PCT 80 GR	1.700,000	UND	KODILAR	4,650	7.905,00
19	BOLACHA DOCE AMANTEIGADO - PCT 330 GR	350,000	UND	RENATA	5,750	2.012,50
20	BOLACHA DOCE MAISENA - PCT 370 GR	2.620,000	UND	DOTIM DOTOSO	3,950	10.349,00
21	BOLACHA INTEGRAL - PCT 350 GR	80,000	UND	SALT PLUS	7,800	624,00
24	Bolacha tipo maisena sem lactose - Pct 370 gr	600,000	UND	LIANE	4,680	2.808,00
25	BRIGADEIRO - UNIDADE 1 KG	70,000	UND	ALISPEC	19,950	1.396,50
27	CACAU EM PÓ 100% CACAU SEM GLUTEN - PCT 500 GR	950,000	UND	MELKEN	28,150	26.742,50
30	CANELA CASCA - PCT 10 GR	150,000	UND	DONA NENA	2,700	405,00
31	CANELA EM PO - PCT 10 GR	130,000	UND	DONA NENA	1,500	195,00
33	CEBOLA	2.470,000	KG	JCR	6,250	15.437,50
35	CHA ERVA CIDREIRA - CX C/10 SACHES	90,000	UND	CHA LEAO	2,550	229,50
36	CHA ERVA DOCE - CX C/10 SACHES	450,000	UND	LEÃO	2,150	967,50
39	CHANTILY - UNIDADE 1 LITRO	40,000	UND	AMÉLIA	18,350	734,00
40	COCO RALADO DESIDRATADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 50 GR	1.030,000	UND	DUCOCO	3,050	3.141,50
42	CRAVO - PCT 10 GR	150,000	UND	ALCOBAÇA	2,700	405,00
43	CRAVO DA INDIA - PCT 10 GR	30,000	UND	ALCOBAÇA	2,750	82,50
45	CREME DE LEITE - 200 GR.	590,000	UND	MOCOCA	2,200	1.298,00
47	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DA POLPA DE TOMATE - COPO 190 GR	350,000	UND	OLÉ	2,500	875,00
49	FARINHA DE MANDIOCA EM BIJU - PCT 1 KG	406,000	UND	ALAMBARI	7,450	3.024,70
50	Farinha de milho em biju - Pct 01 kg	1.140,000	KG	ALAMBARI	5,480	6.247,20
51	FARINHA DE ROSCA - 500 GR	20,000	UND	LUFAGO	6,850	137,00
52	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I - PCT 05 KG	993,000	UND	ANNIELA	21,480	21.329,64
54	Feijão preto tipo I	400,000	KG	EFRAIM	5,450	2.180,00
55	FERMENTO - PAO - SACHE 10 GR	310,000	UND	DONA BENTA	0,750	232,50
57	FERMENTO PARA BOLO - LATA 250 GR	1.035,000	UND	JOAO E MARI	6,550	6.779,25
59	GELATINA - 35 GR	200,000	UND	APTI	0,950	190,00
60	GRANULADO DE CHOCOLATE - PCT 01 KG	380,000	UND	D' JURA	12,200	4.636,00
62	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO FORTIFICADO CONTENDO VITAMINAS A,C e D - PCT 400 GR	950,000	UND	CCGL	17,900	17.005,00
65	MACARRÃO INTEGRAL - PCT 500 GR	450,000	UND	GALO	5,600	2.520,00
66	MACARRÃO PICADO - PCT 01 KG	150,000	UND	PAULISTA	6,150	922,50
67	MACARRÃO TIPO CONCHINHA - PCT 500 GR	1.300,000	UND	PAULISTA	3,400	4.420,00
72	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL CONTENDO DE 60 A 95% DE LÍPIDIOS (500 GRAMAS)	1.354,000	UND	COAMO	5,750	7.785,50
73	MASSA DE SEMOLA COM OVOS PARA LASANHA - PCT 500 GR	20,000	UND	DONA BENTA	6,500	130,00
74	MILHO VERDE - LATA 280 GR	600,000	UND	FUGINI	3,650	2.190,00
75	MUSSARELA FATIADA	2.070,000	KG	VALE DO ITA	45,450	94.081,50
76	OLEO DE SOJA REFINADO - (900 ML)	2.782,000	UND	COCAMAR	7,900	21.977,80
80	PEITO DE FRANGO	160,000	KG	ROSA AVES	13,200	2.112,00
84	POLVILHO DOCE - PCT 500 GR	1.380,000	UND	PRATA STAR	5,400	7.452,00
86	QUEIJO RALADO - PCT 50 GR	1.110,000	UND	MOCOCA	4,250	4.717,50
88	REFRIGERANTE - 2 LITROS	750,000	UND	CONQUIST A	3,800	2.850,00
92	SEMENTE DE ERVA DOCE PARA BOLO - PCT 10 GR	50,000	UND	ALCOBAÇA	1,600	80,00
93	SUCO - PCT 01 KG = 10 LT.	120,000	UND	QUALIMAX	8,990	1.078,80
94	SUCO NECTAR - CX 1 LITRO	200,000	UND	PURITY	6,350	1.270,00
95	TRIGO PARA QUIBE - PCT 500 GR	780,000	UND	ALAMBARI	5,750	4.485,00
Total do Participante:						373.899,34

Participante: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1886 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 01 de novembro de 2022 | PÁGINA: 3

1	ACUCAR CRISTAL - PCT 05 KG	2.106,000	UND	DOCE GRAO	15,480	32.600,88
8	AMENDOIM CRU - PCT 500 GR	150,000	UND	NATUREZA	12,900	1.935,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT 200 GR	1.030,000	UND	APTI	3,400	3.502,00
16	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, CONTENDO SORO DE LEITE E LEITE SEMIDESNATADO - UNIDADE 850ml	2.000,000	UND	LACTBOM	7,350	14.700,00
22	BOLACHA SALGADA AGUA E SAL - PCT 370 GR	3.370,000	UND	NINFA	4,000	13.480,00
23	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - PCT 370 GR	200,000	UND	NINFA	4,000	800,00
29	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 X 02 UN.	60,000	UND	APTI	15,000	900,00
32	CANJICA BRANCA DE MILHO TIPO I DESPELICULADA - PCT 500 GR	950,000	UND		6,450	6.127,50
38	CHA MATE - CX 250 GR	1.900,000	UND	UNIAO	7,900	15.010,00
41	COLORAU - PCT 50 GR	980,000	UND	NATUREZA	1,100	1.078,00
46	ERVILHA - LATA 280 GR	320,000	UND	FUGINI	2,200	704,00
48	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DA POLPA DE TOMATE - LATA 840 GR	520,000	UND	DAJUDA	10,650	5.538,00
56	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO - 500 GR	460,000	UND	LEVAPAN	12,800	5.888,00
58	FUBÁ DE MILHO	740,000	KG	SINHA	5,000	3.700,00
63	Leite UHT 0 lactose	2.080,000	L	LATVIDA	4,800	9.984,00
64	LEITE UHT INTEGRAL	27.540,000	UND	LATVIDA	4,450	122.553,00
68	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - PCT 500 GR	1.430,000	UND	JOIA	3,300	4.719,00
69	MACARRÃO TIPO PARAFUSO CONTENDO OVOS - PCT 500 GR	1.200,000	UND	JOIA	3,300	3.960,00
70	MAIONESE - 500 GR	230,000	UND	SUAVIT	4,800	1.104,00
71	MANTEIGA COM SAL - 500 gr	1.270,000	UND	LACTBOM	23,500	29.845,00
77	OREGANO - PCT 10 GR	600,000	UND	D NENA	1,400	840,00
78	OVOS (DÚZIA)	3.140,000	UND	CEASA	9,250	29.045,00
81	PIPOCA - PCT 500 GR	900,000	UND	DAKI	3,600	3.240,00
82	PIRULITO - PCT 600 GR	600,000	UND	FLORESTA L	11,700	7.020,00
83	POLVILHO AZEDO - PCT 500 GR	1.650,000	UND	PRATA	7,000	11.550,00
87	QUIRERA DE MILHO AMARELA DESPELICULADA - PCT 500 GR	860,000	UND	EFRAIN	2,900	2.494,00
89	SAL REFINADO - PCT 01 KG	1.340,000	UND	ITA	1,400	1.876,00
90	SALSICHA TIPO VIENA	195,000	KG	LEVO	9,900	1.930,50
91	SARDINHA - 250 GR	400,000	UND	PALMERA	9,500	3.800,00
97	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750 ML	902,000	UND	CHEMIM	4,800	4.329,60

Total do Participante: 344.253,48

Total Geral: 844.253,92

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 01/11/2022

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WILLIAN FERNANDO CANUTE
(COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA - EPP)

Luciana Ferraz de Oliveira
(L FERRAZ DE OLIVEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME)

MARCO ANTONIO DOS SANTOS
(OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME)

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1886 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 01 de novembro de 2022 | PÁGINA: 4

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

EDER DE JESUS SILVEIRA
PREGOEIRO

LILIANE MARIA GUIMARAES
MEMBRO

FABIANE MARIA DA SILVA FERNANDES
MEMBRO



1886diario01novembro2022.pdf

Código do documento 826b3b0f-b855-4d5f-a293-7d3311b684a0



Assinaturas



JOSE DE JESUZ IZAC
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

01 Nov 2022, 19:14:07

Documento 826b3b0f-b855-4d5f-a293-7d3311b684a0 **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-01T19:14:07-03:00

01 Nov 2022, 19:14:26

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-01T19:14:26-03:00

01 Nov 2022, 19:14:39

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.108.59 (hosts-177-223-108-59.zaaztelecom.com.br porta: 16492) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2022-11-01T19:14:39-03:00

Hash do documento original

(SHA256):a74757faf0f254c149643d141745fbd3d03c488ef188a2b8f6b6233227a391d5

(SHA512):e15c7b4662a2d8d56dc6719702e0fae461e6ebec63608ed52056dd25eecb3224b858d28931fa20f4cffdd5756d7a3c5f4e83eaae85066af1050af383cc7c53e3

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign